
Doctor (a)

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SESQUILE CUNDINAMARCA

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2017-00060

Demandante: Banco Agrario de Colombia (CESIONARIO CISA)

Demandado: Luis Alejandro Prieto Jimenez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto allego al Despacho

Dando cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha 12 de diciembre de 2022, me permito 

informar que el cliente no ha realizado abonos a la obligaciones. Y aportar actualización de

de la liquidación del crédito según lo dispuesto por  el Artículo 446 del C.G.P.,    debidamente 

modificada.

Actualización de liquidación del crédito desde  1 de enero de 2021 y hasta 15 de diciembre

de 2022.

Obligación No. 725031370119359

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $5.000.000,00 31 67.001,22$                

1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $5.000.000,00 28 61.231,80$                

1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $5.000.000,00 31 67.325,03$                

1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $5.000.000,00 30 64.805,06$                

1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $5.000.000,00 31 66.641,17$                

1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $5.000.000,00 30 64.456,59$                

1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $5.000.000,00 31 66.497,07$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $5.000.000,00 31 66.713,20$                

1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $5.000.000,00 30 64.386,87$                

1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $5.000.000,00 31 66.136,62$                

1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $5.000.000,00 30 64.665,70$                

1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $5.000.000,00 31 67.504,82$                

1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $5.000.000,00 31 68.223,30$                

1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $5.000.000,00 28 63.690,91$                

1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $5.000.000,00 31 71.121,74$                

1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $5.000.000,00 30 70.825,19$                

1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $5.000.000,00 31 75.523,86$                

1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $5.000.000,00 30 75.440,67$                

1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $5.000.000,00 31 81.037,93$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $5.000.000,00 31 84.273,44$                

1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $5.000.000,00 30 85.862,17$                

1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $5.000.000,00 31 92.520,03$                

1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $5.000.000,00 30 93.375,08$                

1-dic-22 15-dic-22 27,64 2,0545 $5.000.000,00 15 49.706,06$                

1.698.965,52$           

11.547.804,00$         

1.698.965,52$           

GRAN TOTAL 13.246.769,52$         

SON: TRECE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS

CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 725031370123467

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $4.800.000,00 31 64.321,17$                

1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $4.800.000,00 28 58.782,53$                

1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $4.800.000,00 31 64.632,03$                

1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $4.800.000,00 30 62.212,86$                

1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $4.800.000,00 31 63.975,52$                

1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $4.800.000,00 30 61.878,33$                

VIGENCIA INTERES BANCARIO

CAPITAL DíAS  LIQUIDACION

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO

CAPITAL DíAS

Liquidación aprobada mediante auto de fecha 22 de enero de 2021 a corte de 31 

de diciembre de 2020

Intereses moratorios desde 1 de enero de 2021 y hasta 15 de diciembre de 2022



1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $4.800.000,00 31 63.837,18$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $4.800.000,00 31 64.044,67$                

1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $4.800.000,00 30 61.811,39$                

1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $4.800.000,00 31 63.491,15$                

1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $4.800.000,00 30 62.079,08$                

1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $4.800.000,00 31 64.804,63$                

1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $4.800.000,00 31 65.494,37$                

1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $4.800.000,00 28 61.143,27$                

1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $4.800.000,00 31 68.276,87$                

1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $4.800.000,00 30 67.992,18$                

1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $4.800.000,00 31 72.502,90$                

1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $4.800.000,00 30 72.423,04$                

1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $4.800.000,00 31 77.796,41$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $4.800.000,00 31 80.902,50$                

1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $4.800.000,00 30 82.427,69$                

1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $4.800.000,00 31 88.819,23$                

1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $4.800.000,00 30 89.640,07$                

1-dic-22 15-dic-22 27,64 2,0545 $4.800.000,00 15 47.717,82$                

1.631.006,90$           

11.442.464,00$         

1.631.006,90$           

GRAN TOTAL 13.073.470,90$         

SON: TRECE MILLONES SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS CON NOVENTA 

CENTAVOS M/CTE

Sumando las dos obligaciones  son:

Obligación No. 725031370119359 13.246.769,52$          

Obligación No. 725031370123467 13.073.470,90$          

26.320.240,42$         

SON: VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE  MIL DOSCIENTOS CUARENTA  PESOS CON CUARENTA

Y DOS CENTAVOS M/CTE

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 

CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153,084 del C. S. de la J

GRAN TOTAL

TOTAL INTERESES CORRIENTES

Liquidación aprobada mediante auto de fecha 22 de enero de 2021 a corte de 31 

de diciembre de 2020

Intereses moratorios desde 1 de enero de 2021 y hasta 15 de diciembre de 2022


